回覧 2024年4月 26日 千福が丘区自治会

4月 13日役員会 議事録

日時:4月 13日 18時 00分～19時 40分
場所:自 治会館 談話室

出席者:橋本区長、吉田監事、(渡辺地域交流部長欠)ノ」り||さん代理出席、梶山防犯交通

部長、深田自主防災部長、(鈴木生活環境部長欠)松盛さん代理出席 中村

会計:遠藤、白井 書記:伊藤、土屋   ※敬称略

1.報告事項(中村)

①使途不明金の進捗の報告(途中経過)4月 中の確定を目指している(中村)

役員に質問があつた場合:確定した事実が少なく、事件化による捜査に頼る状況と

となっている。確認できた事実は公表してゆ<。

②総会日程の変更の件

決算ができない事から総会日程は延期している。調査確認、準備が完了する6月初

旬を提案。本役員会で合意。

③公式ラインの進捗(登録車335名 2月 25日時点)

運用は決定したが、会計事務の混乱で停止している。5月 になってから運用する予

定で進める。

④自動販売機設置の件

自治会収益なし、電気代を自治会で負担(月平均4000円 <ら い、販売単価-20円

を還元)前提で検討していたが、自治会からの出金しない前提で再度検討とする。

設置の場合は衛生面にも配慮を行う。

2.区長報告事項

3丁目で4/11～ 16新たに映画撮影が開始された。

3.各部門報告事項

①会長報告(代行)

未納者の対応 44名 催促しているが、反応無し

役員がお願いに行くようにすることになっているが、停止中。

②生活環境

4月 の河川清掃の日程 4月 21日

③地域交流

部会を開催し、年間活動計画が決定した。5つの事業に派遣予定、各行事の支援を

行う。父親ソフトボールについては参加依頼を回覧済。5/5に予選予定。富岡地区

の体育祭は中止。予算が不明確な面があるが、従来のお祭り、どんどやきはまずは

計画を進めてい<。

④防犯交通

これから部会を開催していく予定。

⑤自主防災

6月 末の土砂災害避難訓練を計画中。4/24に自主防の勉強会に出席予定。

4.事務局。会計

①令和6年度上期日程表(予定)を確認。

会計は 3/16～ 4/9までの収支を締めた。今後はコピー代も 1円単位で領収書を

発行して対応する。

②GWの対応→カレンダー通りで4月 30日、5月 1・ 2日 は開所します。(12日 回覧済)

③体暇:お盆 8/13～ 8/16、 年末年始 12/30～ 1/3

④事務員の公募募集を回覧開始した。

⑤総会資料の作成進捗 停止中

各部の活動報告まで入力済(事務員)

相談事項:午前中は通常通りの窓口業務、午後は会計業務に専念するために窓口業務

を停止したい。

役員了解。玄関は施錠しない、コピー機対応は可能。事務所に業務終了札を提示する。

期間は会計業務が落ち着<5月中旬ぐらいまでと予想。

開催日:次回から第2木曜日19時～